
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM NGỌC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:     /KH-UBND 

 

Cẩm Ngọc, ngày       tháng      năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao thao cho mọi người và Ngày chạy Olypic 

vì sức khỏe toàn dân xã Cẩm Ngọc năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2023 của UBND 

huyện Cẩm Thủy về tổ chức tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và 

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân huyện Cẩm Thủy năm 2023; 

UBND xã Cẩm Ngọc xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.  

1. Mục đích:  

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày thành lập Ngành Thể dục Thể thao 

Việt Nam và ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi đồng bào tập thể dục 

(27/3/19946 – 27/3/2023); chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh (26/3/2931 – 26/3/2023).  

- Động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục thể thao, 

hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và 

phong trào “Khỏe để lập thân và giữ nước” góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học 

tập, lao động sản xuất, xây dựng bà bảo vệ Tổ quốc.  

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập thể dục thể 

thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc sống của nhân dân, 

xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố khối đại đoàn 

kết toàn dân.  

2. Yêu cầu:  

- Tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic 

vì sức khỏe toàn dân trên địa bàn xã Cẩm Ngọc đảm bảo quy mô, hình thức phù hợp với 

tình hình thực tế của địa phương, đơn vị.  

- Phát động tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy 

Olympic vì sức khỏe toàn dân trên địa bàn xã Cẩm Ngọc sâu rộng trong toàn xã, thu hút 

đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia tạo không khí vui tương phấn khởi, đảm bảo 

an toàn tiết kiệm.  

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC  

1. Quy mô:  

- Tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic 

vì sức khỏe toàn dân trên địa bàn xã Cẩm Ngọc sẽ được tổ chức tại Trung tâm xã.  

2. Thời gian và địa điểm:  

- Thời gian: Dự kiến vào trung tuần tháng 3/2023 (trước ngày 20/3/2023), BTC sẽ 

có thông báo cụ thể sau. 

- Địa điểm: Tại Công sở xã 



2 

 

3. Nội dung  

3.1. Nội dung Chạy cự ly 02 km (cả đi và về): chạy từ Công sở xã  - đường dự án 

Cẩm Ngọc đi Cẩm Tú đến đoạn giáp Song Nga và chạy về. 

3.2. Hình thức: Chạy đồng loạt. Không tính thành tích và giải thưởng. 

3.3 Thành phần: 

- Mời đại diện PVH chỉ đạo theo dõi, Đài TTTH huyện đưa tin. 

- Ở xã: Toàn bộ cán bộ cơ quan xã = 27 người. 

- Ở thôn: gồm: 

+ Bí thư + trưởng thôn mỗi thôn 2 người x 7 thôn = 14 người 

+ Chi hội nông dân: Mỗi chi hội 5 hội viên x 7 thôn = 35 người: 

+ Chi hội phụ nữ: Mỗi chi hội 5 hội viên x 7 thôn = 35 người 

+ Chi đoàn thanh niên: Mỗi chi đoàn 5 đoàn viên x 7 thôn = 35 người 

- Hội Người cao tuổi: Đề nghị Chi hội NCT Làng sống tham gia chạy để cùng cổ 

vũ phong trào (từ 20 người trở lên) 

- Trạm y tế: 02 người (Kết hợp chăm sóc sức khỏe). 

- Trường Mầm non + Tiểu học: Mỗi trường 05 giáo viên = 10 người 

- Trường THCS: 05 giáo viên và 30 học sinh: 35 người 

- Công an xã: 10 người (cả công an viên) tham gia dẫn đường và đảm bảo an toàn 

giao thông. 

Tổng dự kiến: hơn 221 người. 

4. Trang trí, khẩu hiệu tuyên truyền:  

- Maket.  

- Khẩu hiệu tuyên truyền “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; 

- Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”;  

5. Chương trình:  

- Chào cờ, hát quốc ca.  

- Đọc “ Lời kêu gọi toàn dân tập thể dục” của Chủ tịch Hồ Chí Minh.  

- Phát biểu khai mạc.  

- Đồng thanh hô khẩu hiệu:  

+ “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc”;  

+ “Rèn luyện thân thể - Kiến thiết đất nước”;  

+ “Thể dục thể thao – Khỏe”.  

- Tổ chức chạy chạy đồng hành tối thiểu 2km (đảm bảo chạy hết cự ly).  

6. Kinh phí:  

- Ở xã: Lo kinh phí tổ chức  

- Ở thôn và nhà trường: Không (chạy thể thao) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
1. Bộ phận Văn hóa xã:  
- Tham mưu các văn bản tổ chức ngày chạy Olympic và Giải Việt dã xã năm 2023; 

- Tham mưu các nôị dung trang trí khánh tiết. 

- Chuẩn bị các vật dụng tuyên truyền và các nôị dung liên quan tổ chức thành công buổi lễ 

2. Ban công an xã phối hơp̣ với Ban CHQC xã: 
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 - Xây dưṇg kế hoac̣h , triêụ tâp̣ lưc̣ lươṇg duy trì đảm bảo tình hình an toàn giao thông 

trên xuất quá trình chaỵ trên đường dự án , dừng các phương tiện giao thông trên đường vào lề 

đường khi tổ chức chạy. 

  3. Kế toán ngân sách: 

 - Bố trí nguồn kinh phí để tổ chức các nôị dung taị xa ̃đạt kết quả. 

 - Bố trí nguồn kinh phí tham gia giải Việt dã tại huyện vào tháng 3 năm 2023. 

 4. Trạm y tế xã: 

 Sắp xếp thời gian, chuẩn bị các vật tư y tế cần thiết và cắt cử cán bô ̣tham gia đảm bảo tình 

hình sức khỏe cho đoàn trong quá trình chaỵ. 

5. Văn phòng UBND xã:  

- Theo dõi, đôn đốc các bộ phận liên quan thực hiện kế hoạch đạt kết quả. 

- Thông báo triệu tập các cán bộ cơ quan xã tham gia chạy olympic. 

6. Các thôn: Triển khai kế hoạch đến toàn thể nhân dân trong xã, khuyến khích mọi 

người cùng tham gia hưởng ứng. Thông tin đến các đoàn thể tại thôn thực hiện theo hướng dẫn 

của hội cấp trên. 

7. Các cơ quan: 
- Triệu tập đủ số lượng và tham gia chạy đúng giờ. 

- Đối với Trường THCS: Bố trí số lượng học sinh lớp 9 tham gia. 

8. Giao đ/c Phó Chủ tịch văn xã: Chỉ đạo các bộ phận nêu trên triển khai thực hiện kế 

hoạch đạt kết quả. 

9. Đề nghị UB MTTQ và các đoàn thể: 
- Đề nghi ̣UBMTTQ xã: Phối hơp̣ với tích cưc̣ tuyên truyền vâṇ đôṇg quần chúng nhân dân 

tham gia hưởng ứng ngày chaỵ Olympic. 
- Đề nghị Hội Cựu chiến binh, Phụ nữ, Nông dân, Đoàn Thanh Niên phối hợp triển khai 

triệu tập lực lượng tham gia chaỵ đồng hành để hưởng ứng. 

- Đề nghị Hội NCT: Chỉ đạo hướng dẫn Chi hội NCT thôn Sống tham gia ngày chạy  
 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày chaỵ Olympic vì sức khỏe t oàn dân và Giải chạy Việt 

dã năm 2023. Đề nghị các bộ phận liên quan , các đoàn thể xã , các ông , bà trưởng thôn , thủ 

trưởng các cơ quan tích cưc̣ tuyên truyền và thực hiện để đạt kết quả cao . 

 Lưu ý: Thời gian cụ thể UBND xã sẽ thông báo sau; các đơn vị, các thôn chuẩn bị lực 

lượng tham gia khi có thông báo. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng VHTT huyện; (b/c) 

- TT VHTTDL huyện; (b/c) 

- TT Đảng ủy – HĐND xã (b/c) 

- UBMTTQ và các đoàn thể xã (p/h) 

- Các bộ phận tại mục III kế hoạch này (t/h) 

- Lưu VT, VH./. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Huệ 
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